Eremitæ
cuiusdam
oratio ad
Deum.

60 Huius liberalitatis multitudinem quidam eremitarum, vir magnæ virtutis, qui
nihil in mundo possidebat præter vnã cattam, quam blandiens crebrò quasi cohabi-
tatricem in suis gremijs refouebat, cognoscens, orasse fertur ad Deum, vt sibi ostende-
re dignaretur, quam futuræ remunerationis mansionem sperare debuisset, qui pro illi-
us amore seculum deserens, nil ex eius diuitijs possideret. Cumque nocte quadam dor-
miret, cognouit sibi reuelatum fuisse, vt cum Gregorio Romano pontifice mansio-
nem sibi præparandam sperare debuisset. At ille fortiter ingemiscens, parum sibi pro-
fuisse voluntariam rerum inopiam, tantaque suæ remotionis ieiunia putabat, si cum
eo mansionem reciperet, qui tantis mundialibus diuitijs redundaret. Cùm verò Gre-
gorianas diuitias suæ paupertati die noctuque suspirando conferret, alia nocte quie-
scens, au diuit sibi Dominum in somnis dicentem: Quando diuitem non possessio fa-
ciat diuitiarum, sed cupidò, cur audes paupertatem tuam Gregorij diuitijs comparare?
Qui magis illam cattam, quam habes, quotidie palpando, nullique conferendo dilige-
re comprobabis, quàm ille, qui tantas diuitias nõ amando, sed contemnendo, cunctis
que liberaliter largiendo dispergit? Ità solitarius increpatus, Deo gratias retulit, & qui
meritum suum decreuisse putauerat, si Gregorio conferretur, orare vehementius cõ-
pit, vt cum eo mansionem quandoque percipere mereretur. Sed istius iam secundi Li-
bri finis adueniat, vt quæ secutura sunt, auxiliante Domino, tertius profequatur.

Diuitem
non opes
sed cupidi-
tas facit.

CAPITVLA LIBRI III.

Q Vibus Gregorius studijs commissam sibi regebat Ecclesiam. 1
Quantis autoritatibus contra Simoniacam & Neophytorum hæreses dimicã- 2
rit. 2
Quòd pro eisdem fieri synodum iusserit. 3
Quòd contra easdem totis viribus non pugnantes, cum Simone Mago portionem 4
habituros prædixerit. 4
Quòd sapienter etiam pastellaticum pro vsu pallij vel consecratione pontificis dari 4
sue accipi prohibuerit.

Quòd

Quod tria genera Simoniacæ dationis notauerit.	6
Quod in ordinandis episcopatibus, neq; cardinalibus Ecclesiæ suæ, neq; monachis pe- percerit.	7
Quod violenter neminem omninò promouerit.	8
Quod violenter promotos, in pristinum gradum reduxerit.	9
Quod Cardinales in forensibus parochijs promotos, ad cardinem reuocauerit.	10
Quod vndecunquè meliores eligere poterat, episcopos consecrabat.	11
Quanta districtione consecrandos examinaret.	12
Quod etiã alterius dioecesis episcopos ad regendas suæ dioecesis ecclesias inuitabat.	13
Quemadmodum episcopatum sedes vnièrit.	14
Quod vacantes episcopos vacantibus incardinârit ecclesijs.	15
Quod in thronizatis episcopis expulsos præfules inuexerit.	16
Quod sedium loca mutauerit.	17
Quod nulla occasione pontifices ab vna in aliam ecclesiam aut mutauerit, aut mutari permiserit.	18
Quod alterius parochianum sibi cardinalem sacrauerit.	19
Qualiter alterius ecclesiæ clericos alijs incardinari permiserit.	20
Quod nunquàm prioribus clericis posterius ordinatos præruerit.	21
Qualiter defunctorum episcoporum ecclesias vicinis visitatoribus committebat.	22
Quod pro inuentario faciendo nihil accipiendum decreuerit.	23
Quod consuetudines dationum vel xeniorum repulerit.	24
Quod episcopos ad urbem Romæ, non nisi semel in quinquennio venire statuerit.	25
Quod etiam rerum precia suscipere recusârit.	26
Quod suffraganeis suis episcopis necessaria prærogârit.	27
Quam curiosè ab eisdem sanctitatem, sapientiam & liberalitatem quærebat.	28
Vbi Marinianum episcopum auaritia notat.	29
Vbi Serenum episcopum pro contractis imaginibus arguit.	30
Vbi Ianuarium episcopum suas iniurias vindicantem deterreret.	31
Vbi eundem pro exaratione messis die Dominico exasperat.	32
Vbi Desiderium episcopum pro lectione librorum gentilium corripit.	33
Vbi Natalem episcopum de negligentia simulq; conuiujs repræhendit.	34
Quod facetissimè eundem proprijs assertionibus obligat.	35
Quod episcopos ab ecclesia sua deesse vetuerit.	36
Quod episcopos per diuersa loca non vagari censuerit.	37
Quod lapsum propriæ amitæ non dubitauerit memoriæ commendare.	38
Vbi Vitalianum episcopum pro fœmina, quæ religiosum habitum mutauerat, arguit.	39
Vbi Sergium defensorem pro negligentia repræhendit.	40
Vbi Paschasium episcopum pro fabrica nauis, & sui vtilitate compescuit.	41
Vbi Campanorum episcoporum & Victoris Panormitani negligentias increpat.	42
Quam moderatè Andream episcopum pro concubina diiudicat.	43
Quod à prauis consiliarijs abstinendum censuerit.	44
Quod lapsos vel criminosos ab episcoporum familiaritate repulerit.	45
Quod restringendam præpositorum iram, & vnius culpam alij non esse nociuam sta- tuerit.	46
Quod liberos homines verberari vel includi vetuerit.	47
Qualiter iudicum vitia redarguens publicârit.	48
Quod instigante diabolo Iudices contra eum sœuierint.	49
Vbi Mauritio Imperatori, pessimam legem ferenti, viriliter contradicit.	50
De hypocritâ Iohannis Constantinopolitani episcopi se vniuersalem fatentis.	51
Vbi Augustales literas pro eo supplicantes redarguit.	52
Vbi tempora Mauritij moresq; deturpat.	53
Vbi superbiam hypocritæ Iohannis sapienter enervat.	54
Vbi constantiam suam demonstrans, asserit se pro Imperatore fidem nullatenus per- diturum.	55
Quamobrèm postulas reliquias Imperatrici non dederit.	56
Quod vsq; ad illa tempora Romanus Pontifex pro reliquijs Brandeum cõferebat.	57
Quantis miraculis vestes sancti Iohannis claruerint.	58
Quid sit de eisdem vestibus sentiendum.	59